irregularidade apontada.

A Lei 7.014/96 prevê a aplicação de multa, conforme dispositivo abaixo reproduzido:

Art. 42.
(...)
XIII-A - nas infrações relacionadas com o uso de equipamento de controle fiscal
e de sistema eletrônico de processamento de dados:
(...)
c) R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais):
3 - ao contribuinte que, sem autorização específica do fisco estadual, utilizar,
em seu estabelecimento, equipamento de controle fiscal;

Entendo que se encontra no presente processo, elemento suficiente para comprovar a infração
apontada, devendo ser alterado o valor da multa exigida para R$4.600,00, conforme dispositivo